



PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 062/2014

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2014 – ALTERAÇÃO AO EDITAL

A **UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO**, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, de 5 de outubro de 1988, Decreto Estadual n. 914 de 27 de novembro de 2007 e Lei Complementar Estadual nº 320, de 30 de junho de 2008, torna pública a **ALTERAÇÃO ao Edital nº 062/2014 – UNEMAT referente ao Campus de Cáceres – Faculdade de Ciências Humanas, conforme segue abaixo.**

1. No ANEXO IV – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO PARA A PROVA ESCRITA altera-se os temas das Áreas de Ensino de História e Teoria da História, conforme segue abaixo:

ONDE SE LÊ:

Área: Ensino de História

- A Historiografia do Ensino de História.

Área: Teoria da História

- O Debate Teórico entre o Historicismo Alemão.

LEIA-SE:

Área: Ensino de História

- A Historiografia do Ensino de História e o Estágio Curricular Supervisionado do Ensino de História.

Área: Teoria da História

- O Debate Teórico entre o Historicismo Alemão e o Iluminismo no Século XIX.

2. No ANEXO V – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO altera-se os temas das Áreas de Ensino de História e Teoria da História, conforme segue abaixo:

ONDE SE LÊ:

Área: Ensino de História

- A Historiografia do Ensino de História.

Área: Teoria da História

- O Debate Teórico entre o Historicismo Alemão.

LEIA-SE:

Área: Ensino de História

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 32112833
www.unemat.br – Email: drn@unemat.br



- A Historiografia do Ensino de História e o Estágio Curricular Supervisionado do Ensino de História.

Área: Teoria da História

- O Debate Teórico entre o Historicismo Alemão e o Iluminismo no Século XIX.

3. Ficam ratificados os demais itens do Edital nº 062/2014 – UNEMAT.

Cáceres/MT, 04 de dezembro de 2014.

Prof^a. Dr^a. Maria do Socorro de Souza Araújo
Presidente da Comissão responsável pelo Processo Seletivo
Port. 2116/2013